
 

Průběh voleb člena školské rady z řad zákonných zástupců žáků 
 

 

Za každého žáka školy volí jeho zákonní zástupci jedním hlasovacím lístkem. 

 

 

1. Jména kandidátů budou uvedena v abecedním pořadí na  hlasovacím lístku, který 

Vaše dítě dostane ve škole dne 1.11. 2013 se dvěma obálkami. 

2. Na hlasovacím lístku označíte křížkem v rámečku před jménem  1 kandidáta, pro 

kterého hlasujete.  

3. Volební lístek vložíte do menší nepopsané obálky, zalepíte ji a tuto obálku vložíte 

do větší, na které je uvedeno jméno Vašeho dítěte, třída, jméno zákonného zástupce, 

který volí. I tuto obálku zalepíte a podepíšete se přes slepené části obálky. 

4. Sami osobně nebo Vaše dítě-žák donesete zalepené obálky dne 8. 11. 2013 od 7,15 

hod do 12,00 hod. do školy, kde si člen volební komise poznačí účastníka voleb, před 

Vámi (žákem) otevře větší obálku a do volební urny vhodí zalepenou menší obálku. 

5. Po 12 hodině volební komise spočítá počet zalepených obálek a ověří s počtem 

účastníků voleb. Poté otevře obálky a spočítá volební hlasy jednotlivým kandidátům. 

Je-li označeno na volebním lístku více  kandidátů, je volební lístek neplatný.  

6.Ke zvolení člena školské rady je nutné, aby kandidát získal nadpoloviční většinu 

hlasů oprávněných osob zúčastněných ve volbách. Za platné je možno považovat 

volby, kterých se účastní alespoň jedna třetina oprávněných osob. Zvolený kandidát 

se dnem voleb stává  členem školské rady. 
7.Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků člena školské rady, volby se opakují. 
Pokud nedojde ke zvolení člena ani napodruhé, jmenuje  člena školské rady ředitel 
školy. 

 
 

 

 


